Чувашская Республика

Cобрание депутатов Цивильского района

Р Е Ш Е Н И Е

от  14 декабря  2005 года                                                                                          г.Цивильск

О тарифах (ставках) оплаты населением Цивильского района

жилья и коммунальных услуг на 2006 год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.05.2003г. № 52-ФЗ «О внесении  изменений  и дополнений в Закон Российской Федерации «Об основах федеральной жилищной политики» и другие законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования системы оплаты жилья и коммунальных услуг»

 Собрание депутатов Цивильского района решило:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2006 года для населения Цивильского района:

- размеры ставок платы за наем жилья для нанимателей жилых помещений согласно приложению № 1;

- размеры ставок оплаты за содержание и ремонт (текущий)  жилья согласно приложению № 2;

-  тарифы на тепловую энергию, отпускаемую населению для нужд отопления и горячего водоснабжения согласно приложению № 3;

-  тарифы на вывоз твердых бытовых отходов согласно приложению № 4;

-  тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения согласно приложению № 5;

2. Сохранить льготы по оплате жилья и коммунальных услуг, установленные законодательством для отдельных категорий граждан.

3. Управлению социальной защиты населения администрации района обеспечить своевременное назначение гражданам  субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг согласно действующему положению.

4. Данное решение опубликовать в районной газете «Цивильский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике, земельным и имущественным отношениям, торговле, общественному питанию и предпринимательству.

Глава Цивильского района                                                                    Н.В.Евдокимов

	Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Цивильского района

Чувашской Республики

от  14 декабря  2005г.

РАЗМЕРЫ

ставок платы за найм жилья

 для нанимателей жилых помещений

	№ п/п
	Тип жилого фонда
	Размер ставок платы

1 кв.м общей площади жилья в месяц, руб.коп.

(без НДС)

	1.
	Жилые дома (монолитные, кирпичные) со всеми удобствами
	0-12

	2.
	Жилые дома крупнопанельные со всеми удобствами
	0-10

	3.
	Жилые дома с частичными удобствами
	0-08

	4.
	Жилые дома без удобств
	0-06

 Примечание: Собственники жилых помещений вместо платы за найм  уплачивают налог на имущество.

	Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Цивильского района

Чувашской Республики

от 14 декабря  2005г.

РАЗМЕРЫ

ставок оплаты за содержание и ремонт жилья

	№ п/п
	Тип жилого фонда
	Размер ставки  оплаты 1 кв.м общей площади жилья в месяц, руб.коп.

( с НДС)

	1.
	Жилые дома (монолитные, кирпичные) со всеми удобствами
	3-86

	2.
	Жилые дома крупнопанельные со всеми удобствами
	3-21

	3.
	Жилые дома с частичными удобствами
	2-86

	4.
	Жилые дома без удобств
	2-05

	Приложение № 3

к решению Собрания депутатов

Цивильского района

Чувашской Республики

от  14  декабря 2005г.

ТАРИФЫ

на тепловую энергию, отпускаемую населению

 для отопления и горячего водоснабжения с учетом НДС.

	№ п/п
	Показатели

	Единица измерения
	Тариф,
руб.коп

	1.
	Тариф на тепловую энергию, отпускаемую населению для отопления и горячего водоснабжения
	ГКал
	544-69

	2.
	Тариф на тепловую энергию, отпускаемую населению для отопления в расчете на 1 кв.м общей площади жилья в месяц
	на 1 кв.м
	9-80

	3.
	Плата за подогрев горячей воды с одного человека в месяц, проживающего:

· в жилых домах централизованным горячим водоснабжением, оборудованных умывальниками, мойками, ваннами и душами;

· в общежитиях общими кухнями и общими душевыми
	с 1 человека

с 1 человека
	86-06

54-47

	4.
	Плата за подогрев за 1 куб.м горячей воды
	1 куб.м
	33-75

Примечание: Норматив потребления тепловой энергии 0,018 Гкал на 1 кв.м общей площади жилья;  горячее водоснабжение – 0,158 Гкал на 1 человека в месяц

	Приложение № 4

к решению Собрания депутатов

Цивильского района

Чувашской Республики

от  14 декабря  2005г.

ТАРИФЫ

на вывоз твердых бытовых отходов

	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Тариф

в руб.коп.

( с НДС)

	1.
	Тариф за вывоз твердых бытовых отходов населения
	куб.метр
	210-00

	2.
	Плата населением за вывоз твердых бытовых отходов в месяц
	с 1 человека
	6-30

  Примечание:  1. Норматив вывоза твердых бытовых отходов - 0,03  куб.м на 1 человека в месяц.

2. Установленные тарифы распространяются для всех типов жилых домов.

	Приложение № 5

к решению Собрания депутатов Цивильского района

Чувашской Республики

от 14  декабря 2005 года

ТАРИФЫ

на услуги водоснабжения и водоотведения для населения

(с 1 человека в месяц с учетом НДС)

	№ п/п
	Тип жилищного фонда
	Водоснабжение
	Водоотведение

	Норма потребления на одного человека
	Тариф за 1 куб.м, руб.коп.
	Плата с одного человека в месяц, руб.коп
	норма потребления на одного человека в месяц, куб.м
	Тариф

за 1 куб.м, руб.коп.
	Плата с одного человека в месяц, руб.коп

	в сутки, литров
	в месяц, куб.м

	1.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, ваннами с газовыми водонагревателями
	190
	5.7
	6-39
	36-42
	5,53
	5-63
	31-13

	2.
	Жилые дома с централизованным водоснабжением, оборудованными умывальниками, мойками, ваннами и душевыми:

· без горячего водоснабжения

· с горячим водоснабжением
	110

195
	3.3

5.85
	6-39

6-39
	21-09

37-38
	3,2

5.67
	5-63

5-63
	18-02

31-92

	3.
	Жилые дома с водопроводом и канализацией без ванн
	95
	2.85
	6-39
	18-21
	2,76
	5-63
	15-54

	4.
	Жилые дома, не подключенные к централизованной системе водоотведения:

· при наличии водопроводного ввода;

· при пользовании уличными водозаборными колонками
	60

45
	1.8

1.35
	6-39

6-39
	11-50

8-63
	1,75

-
	5-63

-
	9-85

-

	5.
	Общежития:

· без горячего водоснабжения;

· с горячим водоснабжением
	60

110
	1.8

3.3
	6-39

6-39

	11-50

21-09
	1,75

3,2
	5-63

5-63
	9-85

18-02